(eCR Mod II) e Equipes de Consultório na Rua Modalidade III (eCR Mod III), resolve:

Art. 1º Fixar novos valores de incentivo financeiro de custeio mensal para as equipes deConsultório na
Rua, nos seguintes termos:

I -para a eCR Modalidade I será repassado o valor de R$ 19.900,00 (dezenove mil e novecentos reais)
por equipe;

II -para eCR Modalidade II será repassado o valor de R$ R$ 27.300,00 (vinte e sete mil etrezentos reais)
por equipe; e

III -para a eCR Modalidade III será repassado o valor de R$ 35.200,00 (trinta e cinco mil eduzentos
reais) por equipe.

Art.  2º Os recursos orçamentários de que dispõe esta Portaria serão transferidos de formaregular e
automática, do Fundo Nacional de Saúde (FNS) aos Fundos de Saúde Municipais e do DistritoFederal, e
correrão  por  conta  do  orçamento  do  Ministério  da  Saúde,  devendo  onerar  o  Programa  deTrabalho